

Wiadomości

Środa, 31 października 2012

Odblaskowa Szkoła Podstawowa w Raciborsku

Nasza szkoła aktywnie bierze udział w akcji „Odblaskowa szkoła”.

11 września na spotkaniu organizacyjnym z rodzicami nauczyciel koordynator mgr N. Nawalany przedstawiła cel i charakter akcji, zaś uczniowie kl. II i III przygotowali krótką inscenizację o ruchu drogowym.

25 września młodzież spotkała się z funkcjonariuszką policji p. M. Chwastek, która przestrzegała uczniów przed nierozważą na drodze, w szkole, w miejscach publicznych i zachęcała do noszenia kamizelek, opasek i innych odblaskowych rekwizytów.

Dwa dni później szkoła przeprowadziła egzamin na Kartę rowerową. Część teoretyczną sprawnie przeprowadzili „nauczyciele BRD”, a egzamin praktyczny odbył się w obecności policjanta drogówki. Wszyscy uczniowie znają zasady bezpiecznego korzystania z dróg i wiedzą, że tylko Karta rowerowa uprawnia do poruszania się po drogach publicznych na rowerze.

18 października wszyscy uczniowie zaopatrzeni w kamizelki i opaski odblaskowe oraz w samodzielnie przygotowane transparenty:

„BEZ odblasku o zmroku nie robię ani kroku”

„Każdy rozsądny wie, że odblask uratuje cię”

ruszyli na pochód, któremu przyświecało dumne hasło :”Nie ściemniaj-- zaodblaskuj się. Pochód podążył trasą od szkoły do przystanku „pod lasem”. Po dotarciu do celu, zwartą, zdyscyplinowaną grupą, uczniowie zatrzymali kilkanaście samochodów- kierowcom wręczono piękne medale; „Kierowca- przyjaciel dzieci”.

Zatrzymani kierowcy bardzo pozytywnie i sympatycznie reagowali na akcję obiecując rozważną jazdę i szczęśliwe dotarcie do celu.

W niedzielę 28 października młodzież zaplanowała działania informujące i propagujące „Odblaskową szkołę”. Przygotowano setkę ulotek, które zostały rozdane kierowcom parkującym samochody na przykościelnym parkingu.

„Błystków” czyli odblaskowych uczniów naszej szkoły zna całe środowisko lokalne. Do szkoły trafiają głosy, że to dobra i mądra inicjatywa.

Przed nami rozstrzygnięcie konkursu plastycznego i konkursu wiedzy BRD, a także wielka rewia: „MODA NA ODBLASK”. Swoje „kamizelkowe” kreacje pokażą najważniejsze domy mody w Raciborsku.

Na andrzejkową imprezę ubierzemy się „odlotowo i odblaskowo”, bo w naszej szkole promowanie bezpieczeństwa nie skończy się wraz z wygaśnięciem akcji.

SP Raciborsko